
Gmina Poraj

1

Program Czyste Powietrze

Ruszył rządowy program Czyste Powietrze, w ramach którego można uzyskać wsparcie finansowe na ocieplenie
domów jednorodzinnych, wymianę okien lub starego, wysoko-emisyjnego kotła grzewczego. Spotkanie informacyjne
dotyczące możliwości skorzystania z programu odbędzie się w czwartek 27 września 2018 r. o godz. 18.00 w kinie
„Bajka” w Poraju.

Program priorytetowy Czyste Powietrze to możliwość uzyskania wsparcia finansowego przez osoby fizyczne,
właścicieli domów jednorodzinnych na ocieplenie domu, wymianę okien czy na wymianę starego, wysoko-emisyjnego
kotła grzewczego. Na tego typu działania rząd zamierza przeznaczyć 103 mld zł, z czego finansowanie w formie
dotacji to 63,3 mld zł, a w formie pożyczek zwrotnych 39,7 mld zł. Wysokość dofinansowania w przypadku dotacji
wahać się będzie od 40 do 90 proc. kosztów kwalifikowanych inwestycji, w zależności od dochodu na osobę w
gospodarstwie domowym. Zakłada się, że w ramach programu termomodernizacji zostanie poddanych ponad 3 mln
domów. Program będzie realizowany w latach 2018-2029.

Za złą jakość powietrza w Polsce odpowiada przede wszystkim spalanie odpadów i słabej jakości opału w domowych,
często przestarzałych piecach. Dlatego jednym z elementów koniecznych do jej poprawy jest wsparcie finansowe.

W przypadku istniejących jednorodzinnych budynków mieszkalnych w ramach programu finansowana będzie m.in.
wymiana źródeł ciepła starej generacji opalanych węglem na: węzły cieplne, kotły na paliwo stałe (węgiel lub
 biomasa), systemy ogrzewania elektrycznego, kotły gazowe kondensacyjne i pompy ciepła. Dodatkowo zakres
przedsięwzięcia może obejmować docieplenie budynków i zastosowanie odnawialnych źródeł energii cieplnej i
elektrycznej, tj. kolektorów słonecznych i mikroinstalacji fotowoltaicznych.

Natomiast w nowo budowanych budynkach mieszkalnych dofinansowanie obejmie zakup i montaż: węzłów cieplnych,
kotłów na paliwo stałe, systemów ogrzewania elektrycznego, kotłów gazowych kondensacyjnych czy pompy ciepła.

Beneficjentami programu mogą być osoby fizyczne posiadające prawo własności lub będące współwłaścicielami
budynku.

Szczegóły dotyczące programu Czyste Powietrze znajdują się tutaj.

https://www.mos.gov.pl/czyste-powietrze/
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We wrześniu 2018 r. rozpoczął się cykl spotkań w gminach dotyczący realizacji programu Czyste Powietrze.

Spotkanie w Poraju odbędzie się w czwartek 27 września o godz. 18.00
w sali widowiskowo-kinowej „Bajka”, ul. Piłsudskiego 9.
Zapraszamy!
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